
EDITAL DE CITAÇÃO
A Presidente Suplente da 3ª Comissão de Processo Disciplinar, sediada no SRTVN
Quadra 701 Lote D, 2º andar, sala 2, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70719-040 -
DF, telefone: (61) 2017-1145 (ramal 1151), e-mail: 3cpd@saude.df.gov.br, designada por
meio da Portaria n.º 444, de 21 de setembro de 2020, publicada no DODF nº 181, de 23 de
setembro de 2021, do Senhor Controlador da Controladoria Setorial da Saúde, da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, resolve, na forma do Artigo 238,
parágrafos 3º e 4º da Lei Complementar nº 840/2011, CITAR, pelo presente EDITAL, o
servidor AUGUSTO CÉSAR MACHADO, matrícula 0.152.999-4 integrante do quadro de
pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, que se encontra em lugar
incerto e não sabido, para comparecer perante esta Comissão, que funciona no endereço
acima referido, com a finalidade de tomar conhecimento da instauração do Processo
Administrativo Disciplinar 00060-00060092/2020-15, PAD nº 87/2020, bem como
acompanhar o feito na condição de acusado e prestar o respectivo interrogatório para
apurar possível irregularidade administrativa. Fica ainda ciente de que, convocado pelo
presente EDITAL, pelo prazo de 15(quinze) dias a partir desta publicação, se não
comparecer, os trabalhos da Comissão seguirão sem a sua presença e será acompanhado
por defensor dativo a ser designado pela autoridade competente.

MARINA BUENO FERREIRA DA SILVA

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA
EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
 

EXTRATO DO EDITAL Nº 18, DE 13 DE JULHO DE 2021
A DIRETORA DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, (ESCS),
Substituta, mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA
SAÚDE (FEPECS), no uso das atribuições regimentais; no uso das atribuições
regimentais e, considerando a Portaria nº 259, de 15 de fevereiro de 2017, publicada no
DOU nº 34, de 16 de fevereiro de 2017, de reconhecimento do curso, TORNA PÚBLICA
a realização de Processo Seletivo de Candidatos ao Curso de Mestrado Acadêmico em
Ciências da Saúde, do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde,
nível mestrado acadêmico da ESCS, conforme processo 00064-00002534/2021-87.
1. Da seleção: O Edital objetiva selecionar portadores de Diploma de Curso Superior de
Graduação na Área da Saúde e/ou áreas afins, emitido por instituição de ensino superior,
reconhecida pelo Ministério da Educação, para fins de preenchimento das vagas do Curso
de Mestrado Acadêmico em Ciências da Saúde, do Programa de Pós-Graduação Stricto
Sensu em Ciências da Saúde, nas áreas de concentração: 1 - Atenção à Saúde; 2 - Política,
Gestão e Educação em Saúde. 2. Do curso: o curso tem duração mínima de 12 (doze) e
máxima de 24 (vinte e quatro) meses com estrutura de matriz curricular fechada e que se
efetiva mediante a obtenção de 30 (trinta) créditos correspondendo à carga horária de 450
(quatrocentos e cinquenta) horas. 3. Das vagas: serão oferecidas 16 (dezesseis) vagas, a
serem distribuídas de acordo com as áreas de concentração, linhas de pesquisa e
orientadores, conforme especificado no Anexo I do Edital. 4. Da inscrição: A Inscrição
será eletrônica por meio de link a ser disponibilizado no endereço eletrônico
http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo-em-andamento/em-andamento da
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde - FEPECS. 5. Período das
Inscrições: das 8h do dia 02/082021 até às 23h59min do dia 08/08/2021. 6. Valor da
Inscrição: Gratuito. 7. Etapas (Condições) do Processo Seletivo: serão 4 (quatro) Etapas,
sendo a 1ª de caráter eliminatório, a 2ª e 3ª de caráter classificatório e eliminatório e 4ª de
caráter classificatório. 1ª Etapa: Análise e Homologação de Documentos apresentados na
inscrição; 2ª Etapa: se dará em função da avaliação da qualidade e viabilidade técnica do
Anteprojeto de Pesquisa; 3ª Etapa: Avaliação do Anteprojeto por uma Banca
Examinadora; 4ª Etapa: se dará em função da análise do Formulário de Pontuação de
títulos e produção técnica-científica. O Edital encontra-se disponível na integra no
endereço eletrônico: http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo-em-
andamento/em-andamento.

VANESSA DALVA GUIMARÃES CAMPOS

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

A Pregoeira da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal comunica que, no
Pregão em referência, sagraram-se vencedoras as empresas: JSLC COMERCIO DE
LIVROS EIRELI, CNPJ nº 28.842.488/0001-13, item 03, com o valor unitário de R$
30,55, perfazendo o valor total de R$ 12.708,80; BECBOOKS SOLUCOES
EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ: 36.544.630/0001-74, item 01, com o valor unitário de
R$ 26,40, perfazendo o valor total de R$ 10.982,40 item 02, com o valor unitário de R$
16,50, perfazendo o valor total de R$ 6.864,00, item 04, com o valor unitário de 19,80,
perfazendo o valor total de R$ 8.236,80 e item 05, com o valor unitário de R$ 28,60,
perfazendo o valor total de R$ 11.897,60. O item 06 restou fracassado. O resultado
encontra-se disponível nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br e www.se.df.gov.br.

Brasília/DF, 16 de julho de 2021
REGINA RODRIGUES PORTO

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2021 - (UASG 450432)
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis -
Corte Congelado de Frango – tipo coxa e sobrecoxa de frango (com pele e com osso)
eOvo de Galinha, para o Programa de Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE-DF),
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total
de itens: 16 itens. Valor total estimado: R$ 28.390.117,04 (vinte e oito milhões, trezentos
e noventa mil cento e dezessete reais e quatro centavos). Processo 00080-00056421/2021-
30. Cadastro das Propostas: a partir de 19/07/2021. Abertura das Propostas: 29/07/2021,
às 10hs, horário de Brasília. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
www.comprasgovernamentais.gov.br e http://www.se.df.gov.br/pregao-eletronico-sistema-
de-registro-de-precos/.

Brasília/DF, 16 de julho de 2021
REGINA RODRIGUES PORTO

Pregoeira

COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS

 
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 13/2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, DA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL,
DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL,
CONVOCA as empresas: Alpha Eletromóveis Eireli, CNPJ nº 41.297.212/0001-60, para
assinatura da Ata de Registro de Preços nº 12/2021, Hyper Technologies Comércio de
Informática e Serviços, CNPJ: 40.689.972/0001-50 para assinatura da Ata de Registro de
Preços nº 13/2021 e a Licitop Comércio e Serviço e Serviço Eireli, para assinatura da Ata
de Registro de Preços nº 14/2021 referentes ao Pregão Eletrônico nº 13/2021, que trata de
registro de preços para eventual aquisição de televisores e suportes para fixação destes
visando atender às unidades escolares participantes do programa de fomento às escolas de
ensino médio em tempo integral - EMTI da Secretaria de Estado de Educação do Distrito
Federal/SEEDF, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital e seus
Anexos, no prazo de 05 (cinco) dias úteisa contar desta publicação, para assinatura
eletrônica de seu representante legal, por meio de acesso ao Sistema Eletrônico de
Informação - SEI, sujeito a aplicação das penalidades previstas no artigo 81 da Lei nº
8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006.

DIEGO FERNANDEZ GOMES

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS

GERÊNCIA DE PAGAMENTO
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A GERENTE DE PAGAMENTO, DA DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS,
DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, resolve: CONVOCAR MARIA IZABEL
GUIMARAES VILANOVA, matrícula 0024743X, impreterivelmente até 30 dias a contar
da data de publicação deste edital, na W3 Norte - Quadra 511 - Ed. Bittar III - 3° andar,
nesta Capital, no horário das 8h às 17h e ou pelo e-mail gpag.sugep@edu.se.df.gov.br e
ainda pelo telefone 61.39012393, para tratar de assunto referente ao débito apurado no
processo 0080-000802/9201, que trata de Exoneração de Função.

LUCIANA FRANCHES AMORIM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O CHEFE DO NÚCLEO DE PAGAMENTO DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS,
DA DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE
GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, resolve: CONVOCAR ROSA ANA DE OLIVEIRA LIMA,
matrícula 68.074-5, Professor de Educação Básica, ou o seu representante legal,
impreterivelmente até 30 dias a contar da publicação desde edital, na Unidade II da
Secretaria de Estado de Educação, situada na SEPN 511 Norte , Bloco C - Edifício Bittar
III , 3º Andar, nesta capital, pelo telefone 3901-2292 (mensagem Whatsapp), ou pelo e-
mail nupap.sugep@edu.se.df.gov.br, para tratar de assunto referente ao débito apurado no
processo 00080-00011089/2021-84, que trata de Ressarcimento ao Erário.

FAGNER CAMILO TEIXEIRA MACEDO

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA ESCOLAR
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE EXECUÇÃO DE OBRAS Nº 18/2020

Processo: 00080-00084205/2018-89 - Partes: SEEDF X GCE S/A. Objeto: alteração
contratual com vistas a registrar o acréscimo de, aproximadamente, 6,08% ao Contrato nº
18/2020, com a despesa no valor de R$ 214.611,60 (duzentos e quatorze mil, seiscentos e
onze reais e sessenta centavos), nos termos do inciso I, alínea b, e § 1º e 8º do art. 65 da
Lei nº 8.666, de 21/06/1993, e da Justificativa, passando o Contrato a ter o valor total de
R$ 3.746.173,28 (três milhões, setecentos e quarenta e seis mil, cento e setenta e três reais
e vinte e oito centavos). Unidade Orçamentária: 18101. Programa de Trabalho:
12.368.6221.3982.0001. Natureza da Despesa: 4.4.90.51. Fonte de Recursos: 103. Nota de
Empenho: nº 2021NE03073, no valor de R$ 214.611,60 (duzentos e quatorze mil,
seiscentos e onze reais e sessenta centavos), emitida em 29/06/2021. Evento: 400092.

PÁGINA 101 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 134, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


